[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - Проект
От ___________

            № __________
Об  утверждении паспортов благоустройства
дворовых и общественных территорий

МО «Город Гатчина»
В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку  государственных программ  субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить паспорта благоустройства дворовых территорий МО «Город Гатчина» по следующим адресам:
- ул. Волкова, д.1к.1,д.1к.2, д.1к.3, д.1 к.4;
- ул. Радищева, д. 24, ул. Володарского д.26, д. 28, д.30;
- пр. 25 Октября, д. 56, д. 52Б;
- пр. 25 Октября, д. 28, д.32;
- ул. Слепнева, д.9, д.21, д.23;
- бульвар Авиаторов, д. 3, д.3 к.1, д.3 к.2, д.3 к.3;
- ул. Филиппова, д.2, д. 4, д.4а, д.5, д.5а, д.6, д.6а, д.7;
- ул. Беляева, д. 7, д.9, д.11;
- ул. Горького, д. 5;
- ул. Радищева, д. 18, д. 22, д.20а, д.22;
- ул. Гагарина, д. 24, ул. Урицкого д.32, д.34, ул. 7Армии, д. 19, д.21;
- ул. Карла Маркса, д. 5, д.7, д.9/7;
- ул. Хохлова, д.3. д.3а, д.5, д.7, д.7а, (д.5);
- пр. 25 Октября, д.35, д.37 (почта);

- ул. Крупской, д.9, д.9, ул. Коли Подрядчикова, д. 14, д. 16,                        ул. Академика Константинова, д. 4, д.6;
- ул. Володарского, д. 34, д.36, ул. Урицкого, д.33, д.35,                              ул. Инженерная, д. 1;
- пр. 25 Октября, д. 59, ул. Рощинская, д. 11, д.11а д.11/1;

- ул. Слепнева, д.6, д.8, д.10, д.12, ул. Авиатриссы Зверевой, д. 7;
- ул. Изотова,  д.9, д.11, д.13;
- ул. Изотова, д.18к1 д.18к2;
- ул. Изотова, д.19, д.15, д.15к1, д.15к2;
- ул. Изотова, д.6, д.12, д.12к1, д.12к2;
- ул. Изотова,  д. 7;
- ул. Достоевского,  д. 16;
- ул. Урицкого, д.8;
- ул. Урицкого, д. 10;
-  ул. Урицкого, д.19, ул. Володарского д. 24, ул. Радищева д. 9;
- ул. Урицкого, д. 17;
- ул. Урицкого, д. 26, д.28;
- ул. Урицкого, д.37, ул. 7 Армии, д. 23. д.38;
- ул. Урицкого, д.18,20,22,24,20 ул. Радищева, 20,18;
- ул. Гагарина, д.8, д.10, д.12;
- ул. Горького, д. 8, д.10;
- ул. Горького, д. 3;
- ул. Горького, д.26-30,д.32, д.32а, ул. Чкалова, д.59, д.61б, д.63;
- ул. Достоевского,  д.12, ул. Соборная, д. 21;
- ул. Достоевского, д.14, ул. Соборная, д. 23;
- ул. Достоевского, д.5, ул. Горького, д.18,22,24, ул. ул. Карла Маркса, д.34,36,36а,38;
- ул. Карла Маркса, д. 47а;
- ул. Карла Маркса, д. 35;
- ул. Карла Маркса, д.37, д.37а, д.39;
- ул. Карла Маркса, д. 41, ул. Соборная д.21а;
- ул. Карла Маркса, д.45;
- ул. Карла Маркса, д.49, д.49а, д.51, ул. Радищева, д. 3;
- ул. Карла Маркса, д. 8, д.10, д.10а;
- ул. Карла Маркса, д. 55, д.57, д.59, д.59а, ул. Радищева, д.12, д.14;
- ул. Карла Маркса,  д.4, д.6, д.2;

- ул. Карла Маркса, д.21,д.23, д.25, д.29, ул. Достоевского, д.13,                   ул. Урицкого д.2, д.2а, д.4, д.6;
- ул. Карла Маркса, д.31, д.31а, д.33,  ул. Достоевского, д.11;
- ул. Карла Маркса, д.43, д.45, д. 47,д.47а;
- ул. Карла Маркса, д. 61, д.61а, ул. Урицкого, д.26;
- ул. Карла Маркса, д.9, д.11, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 8, д.10, д.12, д.14;
- ул. Карла Маркса, д.47,47а,43 ул. Соборная, д. 22а;
- ул. Карла Маркса, д.4,6;
- ул. Карла Маркса, д.14,12а,14а, ул. Чкалова д.19, д.21, д.21а, д.17/2;
- ул. Карла Маркса, д.18, ул. Чкалова д.25б;
- ул. Карла Маркса, д.24, д.26а, д.28а, д.30, д.26, д.22, ул. Чкалова д.51, д.53, д.47, д.45, д.43,д.41;
- ул. Киргетова, д. 20;
- ул. Киргетова, д. 2 , ул. Радищева, д. 4;
- ул. Киргетова, д. 4, д. 6;
- ул. Киргетова, д. 6А;
- ул. Киргетова, д. 8, д. 8А;
- ул. Киргетова, д. 14, д.16, ул. Гагарина, д. 9, д.11, д.13, д.15;
- ул. Киргетова, д. 24;
- пр. 25 Октября, д. 41, д. 43, д.45, д.47;
- пр. 25 Октября, д. 50, 50к1, 54к1, 54к2;
- пр. 25 Октября, д. 48;
- пр. 25 Октября, д. 52;
- пр. 25 Октября, д. 59, 61, ул. Рощинская д. 11 , д. 11А;
- пр. 25 Октября, д. 45А, д. 49;
- пр. 25 Октября, д. 48;
- пр. 25 Октября, д. 51;
- пр. 25 Октября, д. 63, д.65, д.69 (1,2,3), д.71, д.75;
- пр. 25 Октября, д. 53;
- пр. 25 Октября, д. 65А;
- ул. Радищева, д. 5, д.5а, ул. Урицкого, д. 14, д.16;
- ул. Радищева, д.16, д.16а, д.18а, ул. Карла Маркса, д.59в;
- ул. Слепнева, д. 6, д. 8, д.10, д.12, ул. Авиатриссы Зверевой, д. 7;
- ул. Слепнева, д.3, д.9, д.21, д.23;
- ул. Слепнева, д.15;
- ул. Слепнева, д.13, д.13к2,1, д.3к3,д. 17;
- ул. Слепнева, д.2,2/1, д.2к1;
- ул. Слепнева, д.4к3, д. 4к4;
- ул. Слепнева, д.4к2, д. 4к1,6;
- ул. Слепнева д.8/14;
- ул. Соборная, д.22, д.24, ул. Урицкого д.12;
- ул. Соборная, д.28, ул. Володарского д.22;
- ул. Соборная, д.28в, ул. Урицкого д.15;
- ул. Чехова, д.13. д.14, ул. Соборная, д.34, ул. Радищева, д.11, д.13. д.15;
- Солнечный пер., д.1, д.2, д.3, д.4, пр. 25 Октября, д. 20, д. 22;
- Солнечный пер., д.3а, д.5, д.12б;
- ул. Чкалова, д.1/2, д.3, д.5;
- ул. Чкалова, д. 6,д. 6а, д. 6б;
- ул. Чкалова, д. 14,д. 16а, д.18а;
- ул. Чкалова, д. 19, д. 21,д. 21а;
- ул. Чкалова, д.36, д. 38, д. 40,д. 42;
- ул. Чкалова, д. 46, д. 48, д. 50, д. 46а, д.50б;
- ул. Чкалова, д.54, д. 56, д. 58, д. 60б;
- ул. Чкалова, д.25, ул. Леонтьева, д.5, ул. Карла Маркса, д. 20;
- ул. Чкалова, д. 8;
- ул. Чкалова, д.20, д.24, д.24а;
- ул. Чкалова, д.28а, д. 30а, д. 32,  ул. Леонова д. 5;
- ул. Чкалова, д.46, д.46а, д.48, д.50, д.50б, д.56, д.58, д.60, д.60б;
- ул. Чкалова, д.28а, д.28б, д.32, д.36, д.38, д.40;
- ул. Чкалова, д.6, д.10 ,д. 14, д. 20-24,24а;
- ул. Чкалова, д. 75, д.69, д.65, ул. Красная, д.3, д.3а, д. 1в;
- ул. Чкалова, д.13, д. 15, ул. л-т Шмидта, д.3;
- ул. Чкалова, д. 5, д.3, ул. Чехова, д.1/2;
- ул. Чкалова, д. 17, ул. л-т Шмидта, д.2, д.4, д.6;
- ул. Л. Шмидта, д.3, ул. Чкалова, д.11, д.13, д.15  ул. Карла Маркса, д.12/5,д.10,д. 8а;
- ул. Л. Шмидта д.4,д.6, ул. Чкалова, д. 17;
- ул. Володарского, д.3, д.3а, д.5, д.1, ул. Леонова, д.15, д.15а, д.20,                      ул. Чехова д.6,д.17;
- ул. Володарского, д.4, д.6, д.8, д.8а, д.10, ул. Урицкого, д.3а, д.3, д.5, д.7;
- ул. Гагарина, д.1/25, д.3, д.5, д.5а, д.7, пр.25 Октября, д.34

- ул. Гагарина, д.2, д.4, д.6, пр. 25 Октября д.36, д.40, ул. Хохлова, д.27, д.29/2, д.31, д.33 ,д.35;
- ул. Леонова д.10, д.14, д.16, д.20, ул. Чехова д.9,д.8а,  ул. Володарского д.11/21;
- ул. Леонова, д.5,  ул. Чкалова д.25,  ул. Карла Маркса д.16а, д.18, д.20;
- ул. Григорина, д. 2/9,4,6,6а,1/7;
- ул. Хохлова, д. 8;
- ул. Хохлова, д. 9а, д.11, д.13, д.15, д.17;
- ул. Хохлова, д. 19,д.21, д.23, д.23а;
- ул. Хохлова, д.2, д.4, д.6, ул. Константинова,  д. 1, д.3,  ул. Коли Подрядчикова, д.1, д.3, д.5;
- ул. Киевская, д.4а, д.4б;
- ул. Киевская, д.1, д.3, ул. Жемчужина, д. 6а;
- ул. Киевская, д.6,д. 8, ул.Сойту, д. 10;
- пр-т. Красноармейский, д.8, д.10, д.12, д.16, ул. Григорина, д.9;
- пр-т. Красноармейский, д.20, д.24, д. 26;

- ул. Нестерова, д.6к9, д.6к8, ул. Григорина, д. 11;
- пр-т. Красноармейский, д.32, д.34;
- пр-т. Красноармейский, д.42, д.44;
- пр-т. Красноармейский, д.46,д.48, д.48а, д.48б,  д.48в;
- пр-т. Красноармейский, д.13;
- ул. Кустова, д.46;
- ул. Заводская,  д.3а, ул.Кустова д.51;
- ул. Рысева, д.57;
- ул. Рысева, д.51, д.53;
- ул. Рысева, д.55;
- ул. 120-й Гатчинской дивизии, д.7,ул. Куприна, д.54;
- ул. Куприна, д.44, д.48, д.48а;
- ул.120-й Гатчинской дивизии, д.5, д.5а, д.5б;
- ул. Заводская, д.11а;
- ул. Рошаля, д.20/7, д.22;
- ул. Новоселов, д.8, д.9, д.10;
- ул. Новоселов, д.7;
- ул. Новоселов, д.4, д.5, д.6;
- ул. Авиатриссы Зверевой, д.5а, д.5к2, д.3к2;
- ул. Авиатриссы Зверевой, д.5, д.3;
- ул. Авиатриссы Зверевой, д.1/8, ул. Генерала Кныша,  д. 3, д.7, д.8к1;
- ул. Авиатриссы Зверевой, д.8, д.7к2, д.8к3;
- ул. Авиатриссы Зверевой, д.6, д.8к1, д. 4к1;
- ул. Авиатриссы Зверевой, д.4,у л. Генерала Кныша, д.10, д.11,д. 12к1;
- ул. Красных Военлетов, д.2, д.4, д.21;
- ул. Красных Военлетов, д.6, д. 6к1, ул. ул. Авиатриссы Зверевой, д.15, д.17, д.19;
- ул. Авиатриссы Зверевой, д.9, д.11, д.13, д.13к2;
- ул. Авиатриссы Зверевой, д.18к1, д.18к2, ул. Сандалова, д.18к3;
- ул. Авиатриссы Зверевой, д.20, д.20к1, д.20к2;
- ул. Сандалова д.16,ул. ул. Авиатриссы Зверевой, д.22;
- ул. Сандалова, д.24, ул. Красных Военлетов, д.9/1, д.9/2;
- ул. Красных Военлетов, д.7, д.9, д.11;
- ул. Сандалова, д.1, д.3;
- ул. Новопролетарская, д.52, д.52а;
- ул. Генерала Кныша, д.12, д.13, д.14кр1;
- ул. Генерала Кныша, д.14, д.15, д.16кр2;
- ул. Новоселов, д.11/33,ул. Генерала Кныша, д.1;
- ул. Генерала Кныша, д.2, д.3;
- ул. Генерала Кныша, д.4, д.5, д.6;
- ул. Русинова,  д.6;
- ул. Русинова, д. 2, д.4;
- ул. Русинова, д. 8, д. 12;
- ул. Русинова, д. 14, д.18;
- ул. Русинова д. 10;
- ул. Русинова д. 16;
- ул. Русинова д. 18, д.20;
- ул. Рощинская, д. 9А, д. 9Б, д. 9В, д. 9Г;
- ул. Рощинская, д. 13, д.13к1, пр. 25 Октября д.50, д.46к1;
- ул. Рощинская, д. 17Б, д. 17Б 1 и 2;
- ул. Рощинская, д. 19, Изотова д. 3, д.3А, д. 3Б;
- ул. Рощинская, д. 21;
- ул. Рощинская, д. 26, д.28;
- ул. Рощинская, д. 30, д. 32;
- ул. Рощинская, д. 34, д. 36;
- ул. Рощинская, д. 38, д. 40;
- ул. Рощинская, д. 3к1, д. 3к2;
- ул. Рощинская, д. 15, д. 15к2, д. 15к3, д. 15к4;
- ул. Филиппова, д 2, д. 4-4а, д.5-5а, д.6-6а, д. 7,9;
- ул. Хохлова, д.16

- ул. 7 Армии, д.5, д.7;
- ул. Киргетова, д. 8, д.10, ул. Карла Маркса, д.46;
- ул. Киргетова, д. 7, д.9;
- ул. Киргетова, д. 11А;
- ул. Карла Маркса, д.48- д.50;
- ул. Киргетова, д. 13;
- ул. Киргетова, д.15, д.15А;
- ул. Гагарина, д.17, д.19, д.21, ул. Карла Маркса, д.58;
- ул. Карла Маркса, д. 73, д. 75, д. 77,  ул. 7 Армии д. 15, д. 15А, д. 19;
- ул. 7 Армии, д.21, Урицкого, д.32,34, Гагарина, д.24А;
-ул.  Карла Маркса, д.67,69,71,  ул. Гагарина, д.20,22;
- ул. Урицкого, д.28,30, ул. Гагарина, д.25;
- ул. Урицкого, д. 26, д. 20А, в соответствии с приложениями  1- 200 к настоящему постановлению.
2. Утвердить паспорта благоустройства следующих общественных территорий  МО «Город Гатчина»:
- Бульвар "47 регион" вдоль ул. Рощинская (нечетная сторона) от д.1А до д.9Б;

- Бульвар от ул. Крупской до Берёзовых ворот;

- Набережная от пр.25-го Октября до ул. Леонова;

- сквер Куприна по ул. Достоевского за д.21;

- сквер Терентьева, ул. Чкалова (между д.71 и75);

- сквер у д.№2 по ул. Достоевского, "Сирень. Пять лепестков счастья";

- ул. Соборная, от ул. К. Маркса,  до ул. Красная;

- ул. Соборная от ул. Красная,  до проспекта 25 Октября;

- Театральная площадь у д.№22, ул. К. Маркса;

-  территория от ул. Карла Маркса до собора Святого Апостола Павла;

- территория в границах ул. Гагарина (от ул. Карла Маркса до ул. Урицкого);

- территория мемориала воинской славы, ул. Станционная, в соответствии с приложениями    201-212 к настоящему постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                       на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

              Е.В.Любушкина
Сазонова Е.С.